
   

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:         /TTr- SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày     tháng 10 năm 2021 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ theo 

Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ 
 

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông 

 

Triển khai thực hiện Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của 

Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc 

biệt khó khăn; Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu 

vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016-2020; Quyết định 

861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách thôn 

đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số 

và miền núi giai đoạn 2021-2025 (thay thế Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 

28/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ); Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp danh sách 

các đối tượng học sinh THPT được hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định số 

116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ (tiền ăn, tiền ở theo điểm a, b 

Khoản 1 Điều 5 Nghị định số116/2016/NĐ-CP) trên địa bàn tỉnh năm học 2021-

2022 và bổ sung năm học 2020-2021, cụ thể như sau: 

STT Đơn vị 

Tổng số học sinh 

được hưởng chính 

sách 

Ghi chú 

I Năm học 2021-2022 1.069  

1 Trường THPT Krông Nô 53  

2 Trường THPT Hùng Vương 50  

3 Trường THPT Gia Nghĩa 34  

4 Trường THPT Chu Văn An 21  

5 Trường THPT Phan Bội Châu 28  

6 Trường THPT Trần Phú 88  

7 Trường THPT Lê Duẩn 96  

8 Trường THPT Đắk Glong 248  

9 Trường THPT Quang Trung 8  

10 Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu 93  

11 Trường THPT Nguyễn Tất Thành 2  

12 Trường THPT Phạm Văn Đồng 163  

13 Trường THPT Lê Quý Đôn 143  

14 Trường THPT Trường Chinh 39  



15 Trường THPT Đắk Song 3  

II Bổ sung năm học 2020-2021 18  

1 Trường THPT Lê Quý Đôn 1  

2 Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu 17  

(Chi tiết danh sách của học sinh từng trường có Phụ lục kèm theo từ số 1 đến số 17). 

Để có cơ sở triển khai thực hiện, Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình UBND 

tỉnh Đắk Nông xem xét, phê duyêt (có dự thảo Quyết định phê duyệt số lượng, danh 

sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP 

của UBND tỉnh Đắk Nông và Phụ lục kèm theo)./. 

 
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Lưu: VT, TCCB-TC (Dt). 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Toàn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 



TỈNH ĐĂK NÔNG 

 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND   Đăk Nông, ngày     tháng 10 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt số lượng, danh sách học sinh trung học phổ thông được hưởng 

chính sách hỗ trợ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 

2016 của Chính phủ. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐĂK NÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ về quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt 

khó khăn; 

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông tại Tờ trình số   / TTr- 

SGDĐT, ngày 20 tháng 10 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt số lượng, danh sách học sinh trung học phổ thông được 

hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 

2016 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đăk Nông năm học 2021-2022 và bổ sung 

năm học 2020-2021, cụ thể: 

 

STT Đơn vị 

Tổng số học sinh 

được hưởng chính 

sách 

Ghi chú 

I Năm học 2021-2022 1.069  

1 Trường THPT Krông Nô 53  

2 Trường THPT Hùng Vương 50  

3 Trường THPT Gia Nghĩa 34  

4 Trường THPT Chu Văn An 21  

5 Trường THPT Phan Bội Châu 28  

6 Trường THPT Trần Phú 88  

7 Trường THPT Lê Duẩn 96  

8 Trường THPT Đắk Glong 248  

9 Trường THPT Quang Trung 8  

10 Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu 93  

11 Trường THPT Nguyễn Tất Thành 2  

12 Trường THPT Phạm Văn Đồng 163  

13 Trường THPT Lê Quý Đôn 143  

14 Trường THPT Trường Chinh 39  

Dự thảo 



15 Trường THPT Đắk Song 3  

II Bổ sung năm học 2020-2021 18  

1 Trường THPT Lê Quý Đôn 1  

2 Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu 17  

(Chi tiết từng học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ theo Tờ trình số   /TTr-

SGDĐT, ngày 20 tháng 10 năm 2021của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường trung học phổ 

thông có tên trên thực hiện việc niêm yết công khai và chi trả kinh phí hỗ trợ cho 

học sinh theo danh sách phê duyệt bảo đảm kịp thời, đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài 

chính; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk Nông; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan và Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
  

Nơi nhận:       
- Như Điều 3;       
- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX (Q). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Tôn Thị Ngọc Hạnh 

 

 


		2021-10-20T15:34:10+0700


		2021-10-20T15:42:53+0700


		2021-10-21T08:18:43+0700


		2021-10-21T08:18:43+0700


		2021-10-21T08:18:43+0700




